温度传感器和风扇控制设计指南
芯片温度传感器、热电偶、RTD、风扇控制和热敏电阻
解决方案
模拟和接口解决方案
温度管理概述
温度检测技术概述

温度管理图形用户界面
支持的评估板列表
电路板名称 订货号
热电偶模拟分立元件演示板 TMPSNSRD-TCPL1
RTD演示板 TMPSNSRD-RTD2
热敏电阻演示板 MCP9700DM-TH1
MCP6N11和MCP6V2x惠斯通电桥参考设计 ARD00354
MCP9600评估板 ADM00665
EMC1833评估板 ADM00773
EMC1438/EMC2305风扇控制器和温度演示 ADM00879
EMC2103-4风扇控制器和温度演示 ADM00902
相关支持材料
应用笔记
下列应用笔记可从Microchip网站下载：www.microchip.com。
通用温度检测
AN679：温度检测技术
该应用笔记详细讨论了最常见的温度传感器技术，以便于您深
入了解如何确定最适合特定应用的传感器。
AN867：Temperature Sensing with a
Programmable Gain Amplifier
该应用笔记讨论了如何使用NTC热敏电阻、芯片温度传感器、
抗混叠滤波器、ADC和单片机实现从传感器到PIC®单片机的温
度测量系统。
AN929：嵌入式应用的温度测量电路
该应用笔记介绍了如何选择温度传感器和调理电路以实现最高
测量准确度并简化与单片机的接口。
AN1001：利用PIC®单片机补偿IC温度传感器精度
模拟和串行输出IC温度传感器的典型精度在±1°C内，但在极端
高温或低温情况下，其精度会呈非线性下降。该应用笔记基于
MCP9700/9701（模拟输出）和MCP9800（串行输出）温度
传感器。文中将推导出描述传感器典型非线性特性的公式，并
利用此公式对指定温度范围内传感器的精度误差进行补偿。
芯片IC温度传感器：模拟输出
AN938：Interfacing a TC1047A Analog Output
Temperature Sensors to a PIC Microcontroller
该应用笔记讨论了在嵌入式系统中使用TC1047A时如何进行系
统集成、固件实现和PCB布线。
TB051：Precision Temperature Measurement
Technical Brief
该技术简介介绍了如何将TC1046温度传感器连接到PIC16F872
单片机。设计中包括一个2 × 20的点阵式LCD，用于提供附加
功能。
芯片IC温度传感器：逻辑输出
AN762：Applications of the TC62X Solid-State
Temperature Sensor
在系统设计和过程控制中常常面临各种问题，问题的根源在于
如何检测温度并将测量值与预设限值进行比较。该应用笔记讨
论了Microchip新一代易于使用的小型温度检测产品，即TC62X
产品系列。
AN773：Application Circuits of the TC620/TC621
Solid-State Temperature Sensors
该应用笔记讨论了TC620/TC621固态温度传感器的优势。